
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 362» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

РОССИЯ, 443026, г. Самара, пос. Управленческий, Красноглинское шоссе, 16 

 

 

ПРИКАЗ Номер 

документа 

Дата 

составления 

Об оказании платных образовательных услуг на 

2023-2024 учебный год 
88-од 01.09.2023 г. 

 

В целях удовлетворения потребности граждан в получении платных образовательных 

услуг, на основании результатов анкетирования родителей воспитанников МБДОУ "Детский 

сад «362» г.о. Самара и в соответствии с Федеральным законом от 29.12 2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ»; Законом РФ «О защите прав потребителя» от 07.02.1992 № 2300-1 (с 

изменениями в редакции от 01.05.2017г.); Постановлением Правительства РФ ОТ 15.09.2020 

№1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»; 

Постановлением Администрации г.о. Самара от 27.07.2012 г №970 «Об утверждении 

Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ) относящихся к основным 

видам деятельности муниципальных бюджетных образовательных учреждений городского 

округа Самара в сфере образования, для физических и юридических лиц»; Постановлением 

Администрации г.о. Самара от 29.10.2019 г №809 «О внесении изменений в постановление 

Администрации г.о. Самара от 27.07.2012г. №970 «Об утверждении Порядка определения 

платы за оказание услуг (выполнение работ) относящихся к основным видам деятельности 

муниципальных бюджетных образовательных учреждений городского округа Самара в сфере 

образования, для физических и юридических лиц»; Уставом МБДОУ «Детский сад №362» 

г.о. Самара; Положением МБДОУ «Детский сад № 362» г.о. Самара от 31.08.2023 г. «О 

порядке предоставления платных образовательных услуг»; 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственных лиц за организацию и оказание платных образовательных 

услуг (Приложение 1); 

2. Утвердить стоимость платных образовательных услуг (Приложение 2); 

3. Утвердить штатное расписание (Приложение № 3); 

4. Утвердить следующие локальные акты: 

4.1. Учебный план платных образовательных услуг (Приложение №4); 

4.2. Расписание занятий (Приложение № 5); 

4.3. Планирование распределение суммы заработной платы от поступивших 

денежных средств сотрудникам, принимающих участие в организации платных 

образовательных услуг (Приложение № 6); 

4.4. Калькуляция (смета) цены платной образовательной услуги (Приложение № 7). 

5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий    Калинина С.В. 

должность  личная подпись   

     

 

 

 

 


